
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  71Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO

CONCORRÊNCIA Nº 017/2023 - COM S.R.P.
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de solução de conectividade FORTINET - Switches e Ac-
cess Points, com gestão centralizada de equipamentos, para uso na sede e 
nas Unidades Operacionais do SENAI, em atendimento as necessidades do 
SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de março de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário 
comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
-http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 22 de fevereiro de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente/Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 907062

S. M. MACIEL DA SILVA EIRELI
CNPJ: 24.357.252/0004-06 

Situada na Av. Nazeazeno Ferreira, nº 586, Riozinho, Bragança-PA, torna pú-
blico que recebeu a LO nº 072/2020, com validade até 08/12/2022, bem como 
requereu sua renovação através do processo 133/2022, em 18/10/2022, jun-
to à SEMMA-Bragança.

Protocolo: 907057

S. M. MACIEL DA SILVA EIRELI 
CNPJ: 24.357.252/0001-63 

Situada na Av. Nazeazeno Ferreira, nº 357, Padre Luiz, Bragança-PA, tor-
na público que recebeu a LO nº 073/2020, com validade até 08/12/2022, 
bem como requereu sua renovação através do processo 133/2022, em 
18/10/2022, junto à SEMMA-Bragança.

Protocolo: 907056

A empresa CACAUIN NUTRIÇÃO 
Inscrita no CNPJ 43.815.348/0001-40 

Torna público que RECEBEU da SEMMA - URUARA, a Licença Ambiental de 
Operação nº 026/2022, processo nº 148/2022-2 da atividade de Deposito/
comércio de substâncias e produtos perigosos, localizado na Rua Vereador 
Nelson Lauer, 56, Boa Sorte, Uruará-PA.

Protocolo: 907047

LUXOR TIMBER COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 
Inscrita no CNPJ/CPF N°14.078.880/0001-23 

Sito à ET Vicinal, S/N, Miritituba, CEP 68.191-400, munícipio de Itaituba, tor-
na a público que RECEEUB da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mine-
ração - SEMMAM/ITB a Licença de Operação (L.O.) n° 015/2023 sob protocolo 
N° 1295/2022 para as atividades de DESDOBRO DE MADEIRA EM TOA PARA 
PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADAS  E SEU BENEFICIAMENTO com venci-
mento até o dia 09/01/2024.

Protocolo: 907049

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
VITORIA MADEIRAS EIRELI 
CNPJ: 20.594.885/0001-01 

Torna público a obtenção da Licença de Operação nº 001/2023, para atividade 
de Desdobro de Madeira em Tora para a Produção de Madeira Serrada, junto 
a Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA, 
TAILÂNDIA-PA, com validade até 24/01/2026.

Protocolo: 907042

JUPARANÃ COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA 
CNPJ: 02.219.378/0009-63 

Localizada no município de Rondon do Pará, torna público que requereu a SE-
CMA/Rondon do Pará, renovação da LO sob n° 168/2022 para atividade Silos 
para grãos/cereais com beneficiamento.

Protocolo: 907043

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
WAGNER SERVIÇOS E PEÇAS LTDA 

CNPJ: 29.400.508/0001-69 
Torna público que está REQUERENDO a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a LO para atividade de Serviços 
Automotivos: venda de peças, oficina mecânica, troca de óleo, borracharia 
e serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento com o endereço a 
Rodovia PA 279, s/n°, Setor Industrial, Tucumã-PA.

Protocolo: 907045

SALGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
CNPJ: 04.753.840/0001-86 

AV. Nazeazeno Ferreira, nº 2615, Padre Luiz, Bragança-PA, torna público que 
requereu Licença de Operação junto à Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, para desenvolver a atividade “Empresa 
Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos”, através do processo nº 
2022/39351, protocolado em 04/11/2022.

Protocolo: 907031

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e materiais diversos para a frota 
de veículos oficiais do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Tipo: Menor 
preço por item. Data de Abertura: 03/03/2023, as 10:00 hora local. Acesso 
ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.
itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica 
c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Ho-
landa, Pregoeiro.

Protocolo: 907032

SUZANO S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária da fazenda CAPIM GROSSO (LAR 024/2020) 
Localizadas no município de Abel Figueiredo no Estado do Pará, torna público 
que recebeu da SEMMAF, licença ambiental para a atividade de refloresta-
mento.

Protocolo: 907036

SUZANO S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária das fazendas: AÇUCENA II (LAR 446/2008), ARIZONA (AFAR 
1258/2012), BANDEIRANTES (LAR 011/2015), ESPLANADA (LAR 358/2008), 
RANCHO KING (LAR 12862/2018), SANTA MARIA (AFAR 2005/2013), SANTA 
TEREZA II (LAR 1147/2010), SÃO PEDRO (LAR 4828/2015) E TERRA ROXA 
(LAR 941/2010) localizadas no município de Dom Eliseu no Estado do Pará, 
torna público que recebeu da SEMA/PA e SEMAS/PA licenças ambientais para 
a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 907037

SUZANO S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária das fazendas: MIRONGA (LAR 986/2010), SENHOR DO BON-
FIM (LAR 616/2009), SENHOR DO BONFIM I (LAR 615/52009) e SENHOR 
DO BONFIM II (LAR 628/2009) localizadas no município de Paragominas no 
Estado do Pará, torna público que recebeu da SEMA/PA licenças ambientais 
para a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 907038

SUZANO S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária das fazendas: ÁGUAS CLARAS (LAR 012/2021), ARACRUZ 
(LAR 2988/2014), CÉU AZUL (LAR 018/2020), COPACABANA (LAR 002/2019), 
ESTRELA DALVA (LAR 009/2021), MIRABELA (LAR 019/2021), MIRABELA 
(LAR 015/2021), PLANALTO (LAR 027/2019), RECANTO DAS ÁGUAS (LAR 
028/2019), SÃO JOSÉ (LAR 037/2018), SOMBRA DA TARDE (LAR 030/2018) 
e TRÊS IRMÃOS (LAR 038/2018) localizadas no município de Rondon do Pará 
no Estado do Pará, torna público que recebeu da SEMA/PA e SECMA/PA, licen-
ças ambientais para a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 907039

SUZANO S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária das fazendas: AGROPASTORIL UNIÃO (LAR 004/2019), ATA-
LAIA (LAR 011/2019), CAMPO GRANDE (AFAR 911/2012), CONQUISTADORA 
(LAR 003/2019), DOIS RIOS (AFAR 779/2012), ENTRE RIOS (AFAR 819/2012), 
INDEPENDÊNCIA (LAR 007/2020), MENINO JESUS (LAR 002/2020), NOSSA 
SENHORA APARECIDA (AFAR 616/2012), NOVO SOSSEGO (AFAR 672/2012), 
POÇO FUNDO (AFAR 820/2012), SANTA TEREZA I (LAR 3009/2014), SÍTIO 
NOVO (LAR 3000/2014), SÍTIO SÃO JOÃO (LAR 029/2018) e SÍTIO SÃO JOSÉ 
(LAR 022/2018) localizadas no município de Ulianópolis no Estado do Pará, 
torna público que recebeu da SEMA/PA e da SEMMA/PA, licenças ambientais 
para a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 907040

EDITAL DE RESCISÃO CONTRATUAL
Pelo presente instrumento, CARAJÁS EMPREENDIMENTOS IMOBILI-
ÁRIOS LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ sob o n° 
12.775.848/0001-71, com sede na Avenida Carajás 01, s/n, Quadra 32, 
Lote 22, CEP 68.560-000, Residencial Carajás, em Santana do Araguaia/
PA, faz saber a todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhe-
cimento, da rescisão contratual ocorrida em relação ao Contrato Particular 
de Compromisso de Compra e Venda de Lote/Terreno firmado entre esta e 
os Promitentes Compradores dos Imóveis abaixo relacionados do Residencial 
Carajás, amparado com base na Cláusula 16ª do contrato. Informa ainda 
que, ante a referida rescisão, a NOTIFICANTE realiza a imediata retomada 
do lote, podendo dispor, vender ou transferir o imóvel a terceiros. Segue lis-
ta dos Promitentes Compradores e indicação dos Imóveis: ADÃO ALMEIDA 
DE SOUZA, CPF: 610.539.532-91, QUADRA 40, LOTE 18; ANDREA ALVES 
MARANHÃO, CPF: 847.148.912-00, QUADRA QM 13A, LOTE 10; ANTONIO 
DIVINO DE OLIVEIRA CIRQUEIRA, CPF: 754.834.912-20, QUADRA 51, LOTE 
09; ANTONIO MARCOS MOREIRA DOS REIS, CPF: 016.135.242-18, QUADRA 
43, LOTE 14 E 15; D. PEREIRA DOS ANJOS ME, CNPJ: 23.389732/0001-
10, QUADRA QM 29A, LOTE 11 E 40;  EDSON CASTRO DOS SANTOS, CPF: 
580.591.132-91, QUADRA QM29A, LOTE 30; FRANCISCA NASCIMENTO SIL-
VA, CPF: 037.140.491-69, QUADRA 46, LOTE 10; MARIANE DRESCH, CPF: 
102.343.339-79, QUADRA 52, LOTE 23; MEIRIVALDO SANTANA DA COSTA, 
CPF: 030.532.261-38, QUADRA 47, LOTE 10; MARCOS FRANCISCO DE SOU-
ZA, CPF: 028.554.144-59, QUADRA QM6A, LOTE 01; MATHEUS RESPLANDES 
SILVA, CPF: 031.812.292-88, QUADRA 27, LOTE 36; RAI JOSE DA SILVA RO-
DRIGUES, CPF: 014.106.022-06, QUADRA 43, LOTE 24; RAILON MILHOMEM 
SANTANA JUNIOR, CPF: 749.245.832, QUADRA 53, LOTE 10; SEBASTIÃO 
SERGIO NASCIMENTO, CPF: 064.113.468-10, QUADRA 46, LOTE 19,20 E 21;
CARAJÁS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Protocolo: 907065


